

# Maria Łuczak

---

## "Nie tylko szachy" : wystawa ekslibrisów Krzysztofa Kmiecica, 22 X - 3 I 2007

---

Pamiętnik Biblioteki Kórnickiej 28, 310

---

2007

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**„NIE TYLKO SZACHY”.  
WYSTAWA EKSLIBRISÓW KRZYSZTOFA KMIECIA**

22 X 2007-30 I 2008

Z okazji II. Międzynarodowego Seminarium Historyków Szachów w Kórniku w Galerii Zamkowej otwarto wystawę ekslibrisów Krzysztofa Kmiecia z Krakowa. Artysta ur. w 1950 r. w Cieplicach Śląskich Zdroju jest doktorem farmacji, adiunktem Katedry Farmakognozji Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jako podróżnik odwiedził ponad 30 krajów – w tym Spitsbergen. Jest twórcą ponad 2200 ekslibrisów wykonanych różnymi technikami, głównie linorytniczą, o tematyce farmaceutycznej, medycznej, przyrodniczej, religijnej, orientalnej, muzycznej, górskiej i innych. Napisał wiele książek poświęconych roślinom, farmacji, ekslibrisom. W kraju i za granicą miał ponad 100 wystaw indywidualnych i ponad 150 zbiorowych\*.

Na wystawie w Kórniku artysta prezentuje 232 ekslibrisy, w tym o tematyce szachowej (17 – wśród tych 1 przygotowany specjalnie z okazji Seminarium w Kórniku), przyrodniczej: drzewa (16), ekslibrisy znanych Wielkopolan (112) oraz tzw. przekrojowe (87). Zostały one wyeksponowane na dziewięciu planszach – dzięki technice wymyślonej przez Łukasza Fobera, który tę bardzo pracochłonną, wymagającą niezwyklej precyzji wystawę przygotował.

Wszystkie ekslibrisy – jako cenny dar autora – wzbogacą po wystawie kórnickie zbiory.

*Maria Łuczak*

\*Informacje o autorze wg noty na okładce katalogu K. Kmiecia, *Ekslibrisy*, Tarnów 2007.